
Stanislava Jarolímková 

SLAVNÍ 
ČEŠI 

A  J E J I C H  B L Í Z C Í  

EUROMEDIA GROUP 



Obsah 

Úvod 7 

„Nevhodně" progresivní lidumil KAREL HRABĚ 
CHOTEK a syn Bohuslav i vnučka Žofie 9 

Chtěl pomáhat říši i lidem 10 

Chotek, který oženil následníka trůnu 21 
Vnučka zůstala pouze „paní následníkovou" 24 

FRANTIŠEK PALACKÝ 
a jeho milovaná Terezie 38 

„Objevená" čeština a útěk od kazatelny 39 

Ráj měl podobu archivů a starých rukopisů 41 

Dostal košem a vzal si Terezii 52 

Od barometru přes politiku k pokloně 62 

ANTONÍN DVOŘÁK 
a ta jediná pravá Anna 68 

Z Nelahozevsi do Prozatímního divadla 68 
Josefína zvaná Pepička 75 

Není Anna jako Anna, a jen jedna byla ta pravá 82 

Nejmilovanější dcera Otylka a zeť, který nepoznal tendr 89 
Do Ameriky? Ano, ale s rodinou 95 

Milovaný a slavný ctitel vlaků, jehož sláva nezměnila 102 

206 



OBSAH 

FRANTIŠEK KŘIŽÍK - úspěšný samouk, 
jemuž maminka vymodlila štěstí 110 

Zklamání, které zajistilo úspěch 110 

Pavlínka a stěhování 116 
Milující, obětavá a za synka se modlící maminka 123 

Křižíkovy „dary" Praze 128 

EMIL HOLUB-cestovatel, 
který měl tři velké lásky 137 

Jak „vzniká" cestovatel 137 

Do Afriky s teploměrem 141 

Výstavy, nevděk i úcta 152 

Láska k Britince s hořkým koncem 157 
Rosa či vlastně odvážná a spolehlivá Růžena 165 

JULIUS FUČÍK a nejen jeho Gusta 172 

Maličký herec i mimořádný posluchač 173 
Strana zavolala a on vsadil na věrnost 175 

Mračna se stáhla 182 

Reportáž s mnoha otazníky 188 

Julkovy lásky různého kalibru 191 

Literatura 201 

207 


